1

ПРОТОКОЛ № 22

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                    «27» ноября 2015г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  27.11.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена Председателем Совета НП СРО «Строитель»

Маркиным А.Л.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 9 членов

совета.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель  Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью «Современные инженерные

системы», ИНН 1841027891, ОГРН 1121841005714 в части дополнения   следующих

видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

 2

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 1, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью «ТеплоЭнергоРемонт», ИНН

0264060443, ОГРН 1100264000473, в части дополнения   следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Подготовительные работы

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

2. Подготовительные работы

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью    «НефтьЭнергоРемМонтаж»

 3

(ООО «НЭРМ»), ИНН 0264064374, ОГРН 1120264001439 в части исключения

следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

23. Монтажные работы

23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных

гидротехнических сооружений

31. Промышленные печи и дымовые трубы

31.2. Кладка верхнего строения ванных стекловаренных печей

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

22.9. Работы по обустройству нефтяных и газовых месторождений морского шельфа

23. Монтажные работы

23.2. Монтаж лифтов

23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций

23.16. Монтаж оборудования объектов инфраструктуры железнодорожного

транспорта

23.17. Монтаж оборудования метрополитенов и тоннелей

23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных

гидротехнических сооружений

23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

23.27. Монтаж оборудования предприятий кинематографии

Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 3, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью   «Промстройкомплект», ИНН

0253013699, ОГРН 1020201432305 в части исключения   следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

 4

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа

включительно

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа

включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного

углеводородного газа)

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи

напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры,

устройств защиты

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами

(автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями

естественного и искусственного происхождения

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации*

24. Пусконаладочные работы

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании

договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным подрядчиком):

33.6. Объекты газоснабжения

Голосовали бюллетенем № 4.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 4, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью    «Специализированное

строительное управление 1» (ООО «ССУ-1»), ИНН 0264060436, ОГРН 1100264000440,

в части исключения   следующих видов работ:

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

 5

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N

1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25,

24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ

N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N

15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11,

24.12)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10,

группа видов работ N 22)

32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ N 31)

Голосовали бюллетенем № 5.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 5, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройпром», (ООО

«Стройпром») ИНН 1832121016, ОГРН 1141832005171 в части исключения   следующих

видов работ:

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

 6

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.2. Монтаж лифтов

23.4. Монтаж оборудования котельных

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.6. Объекты газоснабжения

Голосовали бюллетенем № 6.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 6, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.7. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью    «Теплострой», ИНН

0253011652, ОГРН 1020201439697 в части исключения   следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных

керамических изделий

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

20. Устройство наружных электрических сетей

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных

трансформаторов

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

 7

влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования

(кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных

керамических изделий

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

20. Устройство наружных электрических сетей

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных

трансформаторов

Голосовали бюллетенем № 7.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 7, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.8. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Открытому строительно-промышленному акционерному

обществу «Чепецкое управление строительства», ИНН 1829002266, ОГРН

1021801091784  в части исключения   следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

23. Монтажные работы

23.2. Монтаж лифтов

23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком):

33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

33.13. Гидромелиоративные объекты

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.13. Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии

 8

33.5. Объекты теплоснабжения

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.13. Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии

33.5. Объекты теплоснабжения

Голосовали бюллетенем № 8.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 8, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета _______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский